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Ressourcer og Forsyning 

Ref. LEFRE 

Den 27. august 2019 

 

 
Til alle høringsparter  

Høring af udkast til lovforslag om forbud mod gratis udlevering af 
bæreposer og forbud mod udlevering af tynde plastikbæreposer 
 

 

 
Hermed fremsendes i høring udkast til lovforslag om forbud mod gratis udlevering af bæreposer, 
uanset materiale og størrelse, samt forbud mod udlevering af tynde plastikbæreposer under 30 mikron 
(vægtykkelse).  
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar 
samtykkes til offentliggørelse af høringssvar, herunder afsenders navn og mailadresse. Høringssvar fra 
de ikke-ministerielle parter og høringsnotat sendes til Folketingsudvalgets orientering samtidig med 
lovforslagets fremsættelse.  
 

Det overordnede formål med lovforslaget 

Med lovforslaget foreslås forbud mod gratis udlevering af bæreposer, uanset materiale og størrelse 

samt forbud mod udlevering af tynde plastikbæreposer, de såkaldte knitreposer. Endvidere indeholder 

lovforslaget hjemmel til fastsættelse af minimumspris for bæreposer m.v.  

 

Forbuddet mod udlevering af gratis bæreposer vil gælde alle bæreposer uanset materiale, og derfor 

ikke kun plastikbæreposer. Dette skyldes, at bæreposer i andre materialer end plastik ikke 

nødvendigvis er et bedre miljømæssigt valg set i et livscyklusperspektiv. Forbuddet mod de tynde 

plastikbæreposer er begrundet i, at disse sjældent genbruges og derfor ønskes begrænset. Dog tillades 

brugen af helt tynde plastikbæreposer uden hank af hensyn til hygiejne og forebyggelse af madspild, 

dvs. at fisk, kød og frugt fortsat kan pakkes og udleveres i en tynd plastikpose. Derudover indeholder 

lovforslaget hjemmel til at indføre minimumspriser for bæreposer m.v. 
 
Lovforslaget er et skridt i retning mod etablering af cirkulær økonomi for bæreposer, hvor design og 
produktion af plastik og plastikprodukter fremmer muligheden for genbrug, reparation og 
genanvendelse, og hvor der udvikles og bruges mere bæredygtige materialer og produkter. Ved at 
bevare produkters og materialers værdi så længe som muligt produceres mindre affald og 
ressourceforbruget og affaldsmængderne reduceres. 
 
EU-retten 

Lovforslaget gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/720 af 29. april 
2015 om ændring af direktiv 94/62/EF med henblik på at mindske forbruget af 
letvægtsplastbæreposer, samt dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2018/852 af 30. 
maj 2018 om ændring af direktiv 94/62/EF om emballage og emballageaffald. 
 
Lovforslaget er notificeret til EU-Kommissionen, jf. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2015/1535 af 9. september 2015 om en informationsprocedure med hensyn til tekniske forskrifter 
samt forskrifter for informationssamfundets tjenester og direktiv 94/62/EF om emballage og 
emballageaffald. 
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Høringssvar 
Lovforslaget er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste og er samtidigt 
offentliggjort på høringsportalen – www.hoeringsportalen.dk 
 
Høringssvar bedes sendt til mfvm@mfvm.dk med cc. til fje@mfvm.dk og lefre@mfvm.dk senest d. 26. 
september 2019. I høringssvar bedes angivet journalnummer 2019-5277 i emnefeltet. 
 
 
Ikrafttrædelse 
Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. juli 2020, med en overgangsperiode på 6 måneder, der 
giver producenter, importører, forhandlere m.v. passende tid til at efterleve kravene i lovforslaget.  
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Frank Jensen, tlf. 40613832 og Lea Kholghi Frederiksen, tlf. 
22143127. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lea Kholghi Frederiksen 
Miljø- og Fødevareministeriet  


